Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 1

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/07/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Receitas Brutas
Servigos de Informatica

13.583.830,00C

Demais Servigos Prestados 609.567,41 C
Parque Tecnologico - INCUBADAS 45.062,76 C
Parque Tecnologico - COWORKING 18.550,00C
Parque Tecnologico - CENTRO EMPRESARIAL 11.520,00C

Total: 14.268.530,17C

(-) Dedugées

ISS s/ Servigos 289.963.58 D
PIS ndo cumulativo s/ Servigos (1,65%) 10.057,88 D
COFINS nao cumulativo s/ Servigos (7,6%) 46.327,12D
PIS Cumulativo s/ Servigos (0,65%) 88.294,52 D
COFINS Cumulativo s/ Servigos (3,0%) 407.514,93D
PIS nédo cumulativo - Parque 1.239,70 D
COFINS nao cumulativo - Parque 5.710,10D
PIS nao cumul. s/ Receita Financ (0,65%) 446,18 D
COFINS nao cumul. s/ Receita Financ.(4%) 2.745.69 D
PIS ndo cumul. s/ Rec Financ - Parque 18,22D
COFINS nao cumul. s/ Rec Financ - Parque 112,09D

Total: 852.430,01D

(-) Custos

Salarios e Ordenados 3.187.343,97D
Férias 371.763,24 D
13° Salario 292.654,08 D

Indenizagao Trabalhista (Rescisdo)

Horas Extras

Adicional Noturno

Auxilio Maternidade

Auxilio Paternidade

Aviso Prévio

D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado
(-) Faltas e Atrasos

Estagiarios

Auxilio Creche/Escola

Alimentagao

Credito de Assisténcia Médica

Seguro de Vida em Grupo

Vale Transporte

INSS s/ Folha

INSS s/ Receita Bruta

FGTS s/ Folha

Material de Informatica

Material de Elétrica

Material para Impressao

Servigos Prestados Pessoa Juridica
Servigos de Licenciamento Uso do Sistema
Servigos Graficos

Servigo Manutengao, Conserv. Maq./Equip.
Servigo de Internet

Servigo de Certificagéo Digital

Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Doagéo de imobilizado

Servigos de Suporte Técnico de Sistemas

11.543,18 D
78.351,88 D
847,00 D
43.345,88 D
3.637,46D
31.223.23D
8.813,25D
29.562,27C
34.037.86 D
50.658.80D
234.418,01 D
341.417,85D
5.811,24D
87,20D
331.646,03 D
473.169,39 D
357.137,46 D
423.436,30 D
36.465,02D
187.530.,61 D
1.151.512,71 D
1.039.442.39 D
46.650,00 D
343.426,81 D
259.046,85 D
5.730,00 D
42.143,61 D
10.300,71 D
573.560,72 D
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Demonstragéo do Resultado do Exercicio

Folha: 2

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2019 a 31/07/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Depreciagdo e Amortizagédo - Dedutivel

502.667,95D

= Lucro Bruto

(-) Despesas Gerais
Aluguel de Veiculos
Anuncios e Publicagées
Assinatura de Jornais e Revistas
Assisténcia Contabil
Associacdo de Classe
Combustiveis e Lubrificantes
Copias e Reprodugoes Graficas
Correios E Telegrafos
Cursos e Treinamentos
Custas Judiciais
Despesas c/ Vigilancia
Despesas Viagens e Estadias
Equipamento de Prote¢ao e Seguranga
Feiras, Exposigdes e Eventos
Fretes e Carretos
Locagéo de Sala para Treinamento
Manutengdo Maquinas/Equipamentos
Manutengdo Moveis/Utensilios
Manutengéo de Sistema Contabil
Manutencéo de Veiculos
Manutencgéo e Limpeza
Material de Elétrica
Material de Copa e Cozinha
Material de Escritdrio
Material de Higiene e Limpeza
Material de Informatica
Material de Uso e Consumo
Rastreamento Veicular
Seguros
Serv Prest por Motorista e Motociclista
Servigo Prestado por Recepcionista
Servigos Prestados Pessoa Juridica
Telefone
Servigo de Licenciamento Uso do Sistema
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros
Assessoria e Consultoria Juridica
Aluguel de Maqguinas e Equipamentos
Assessoria e Consultoria Administrativa
Combustiveis e Lubrificantes - Parque
Cursos e Treinamentos - Parque
Custas Judiciais - Parque
Despesas Viagens e Estadias - Parque
Manutengdo Maquinas/Equipamentos- Parque
Manutengéo e Limpeza - Parque
Material de Elétrica - Parque
Material de Copa e Cozinha - Parque
Material de Escritério - Parque
Material de Higiene e Limpeza - Parque
Servigos Prestados P. Juridica - Parque

Total:

10.450.258,42D
2,965.841,74C

24.320,00 D
7.594.00 D
396,00 D
13.900,00 D
4.831,79D
22.621,79D
172.85D
1.603,59 D
60.323.46 D
100.133.98 D
316.020,60 D
16.269.21 D
704,50 D
4.000,00 D
4.584,15D
318.54D
59.190,26 D
3.420.00 D
2.963,67D
24.564,50 D
109.360,57 D
12.228.24 D
12.461.39 D
77.53485D
13.470.45 D
30.677.18 D
1.14498 D
1.965,79 D
3.838.18D
127.386.66 D
57.068,62 D
17.205,00 D
60.376,50 D
4.166,86 D
169.376,65 D
17.444.80 D
12.816,67 D
7.700,00 D
484,00 D
1.170,00 D
79,59 D
322,78D
2.725,00D
400,00 D
120,00 D
180,00 D
270,00 D
79.73D
3.830,00D
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Demonstragcao do Resultado do Exercicio

Folha: 3

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2019 a 31/07/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Benfeitorias Prop Terceiros - Parque 33.956,72D
Aluguel de Maq e Equipamentos - Parque 1.230,00 D
Assessoria e Consultoria Adm - Parque 13.900,00 D
Total: 1.462.904,10D
(-) Despesas Administrativas
Salarios e Ordenados 1.097.068,11 D
Ferias 123.793,54 D
13° Salario 98.718,66 D
Horas Extras 1.606,31 D
Auxilio Paterniddae 6.920,71 D
Aviso Prévio 2.304,59D
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado 348,52D
(-) Faltas e Atrasos 3.05093C
Estagiarios 264.872,29D
Auxilio Creche/Escola 8.872,63 D
Alimentagao 117.510,27D
Crédito de Assisténcia Médica 122.744,09 D
Seguro de Vida em Grupo 2.787,12D
Vale Transporte 232,21D
Pagamento Auténomo 300,00 D
Gratificagbes 61.398,80D
INSS s/ Folha 131.271,68 D
INSS s/ Receita Bruta 157.723,13D
INSS s/ Auténomos 60,00 D
FGTS s/ Folha 125.834,13 D
Total: 2.321.315,86D
(-) Despesas Tributarias
IPVA 148,86 D
Taxa de Licenga e Funcionamento 866,24 D
Outros Impostos e Taxas 5.201,44D
Taxas de Orgéo de Classe 6.457.89 D
Total: 12.674,43D
= Prejuizo antes das receitas e despesas financeiras 831.052,65D
(+) Receitas Financeiras
Rendimento de Aplicagdo Financeira 68.642,85C
Juros Ativos - Parque 2.20941C
Rendimento de Aplicagdo Financ - Parque 502,86 C
Total: 71.44512C
(-) Despesas Financeiras
Juros, Multa Impostos e Contribuigdes 333,34D
Despesas Bancarias 396,27D
Despesas Bancarias - Parque 760,33 D
Total: 1.489,94D
= Prejuizo antes dos tributos sobre o lucro 761.097,47D
= Prejuizo liquido das operagées continuadas 761.097,47D
= Prejuizo Liquido do Periodo 761.097,47D
= Prejuizo 761.097,47D

Sao José do Rio Preto, 31 de Julho de 2019.
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Demonstracao do Resultado do Exercicio Folha: 4

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2019 a 31/07/2019

CNPJ: 01.312.003/0001-23
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